
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA  

N. 1034 DEL  20/04/2012

PDTD-2012- 1233             

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del  
09.10.2008.

OGGETTO: Assunzione  autorizzazione  di  spesa  per  rimborso  spese  assicurative  alle 
Associazioni di volontariato/ Cooperative sociali  che operano per i Servizi di 
Emergenza-Urgenza 118 - anno 2012. 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737  del  29/07/2010 con  il  quale  è  stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in 
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e  la 
successiva deliberazione del D.G. n. 411 del 12/03/2009 di adeguamento del regolamento 
di cui sopra a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

DATO ATTO 
-che con atto deliberativo del Direttore Generale n° 1269 del 15.10.98 è stato disposto il 
recepimento da parte di questa Azienda della deliberazione n° 14, adottata in data 25.09.98 
dal Comitato di Gestione della Centrale Operativa 118, concernente   l’approvazione  dello 
schema  di  convenzione  da  stipulare  con  le  associazioni  di  volontariato  partecipanti  al 
servizio di emergenza-Urgenza 118; 

-che con  Deliberazione della Giunta Regionale n° 41/18 del 17/10/2007 sono stati ridefiniti 
i contenuti delle convenzioni da stipulare con le Associazioni di Volontariato per la copertura 
del Sistema di Emergenza Urgenza 118;

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

                        

                               Pag. 1 di  2



-che con Deliberazione D.G. N° 732 del 13/06/2008 è stata disposta l'approvazione di un 
nuovo  schema di convenzione disciplinante le attività di soccorso sanitario tra l'ASL 5 e le 
Associazioni di Volontariato/ Cooperative Sociali operanti nel Territorio di questa Azienda;

-che l'art. 17 punto 1  della suddetta Convenzione prevede che le Associazioni o Cooperative 
Sociali  siano  obbligate  a  stipulare  il  contratto  di  assicurazione  ai  Volontari  soccorritori 
secondo quanto previsto all'art. 4 della Legge 11 Agosto 1991 n° 226, a copertura della 
responsabilità civile sui danni verso terzi derivanti dall'attività dedotta in convenzione e dei 
rischi  professionali  e  degli  Infortuni  professionali  connessi  con  l'attività  prestata  dal 
personale volontario e dedotta in convenzione;

-che l'art.  17 punto 3  della medesima Convenzione prevede che gli  oneri derivanti  dai 
suddetti contratti di assicurazione siano compresi fra le spese rimborsabili da parte della 
ASL;

RITENUTO di dover provvedere all'assunzione dell'autorizzazione di spesa per l'anno 2012 , 
al  fine  di  poter  provvedere  alla  rifusione  delle  spese  anticipate  dalle  Associazioni/ 
Cooperative Sociali   che operano nel territorio Aziendale  per il Servizio  di Emergenza-
Urgenza 118, in conformità a quanto stabilito dal succitato art. 17;

CONSIDERATO   che  la  spesa  sostenuta  nell'anno  2011  per  i  rimborsi  di  cui  trattasi 
ammonta ad Euro 28.000,00;

VISTO l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria di Oristano n. 5  del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008.

VISTO il  D.Lgs.  n.  163  del  12.04.2006  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  DPR 
207/2010 e loro ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare, per l'anno 2012, la spesa presunta di Euro 28.000,00 per il rimborso 
delle  spese  assicurative  Infortuni  ed  RCD  alle  Associazioni  di  Volontariato 
/Cooperative  Sociali   che  operano  nel  territorio  di  questa  ASL  per  il  Servizio  di 
Emergenza-Urgenza 118;

2. Di dare atto che la spesa di € 28.000,00  sarà imputata sul conto  0502021003 
“Acquisti  di  prestaz.  Trasporto  sanitario-Autoambulanza”, del  Bilancio  di  esercizio 
2012 ,   ( UAZ5_ACQ-2012 – 1- 231).

3. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali ed al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza.

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

                        

                               Pag. 2 di  2



Il Responsabile della Struttura 
     Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                           Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            

            ____________________        

Istruente: E.Faa

*****************************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  26/04/2012 al 
05/05/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________

                        

                               Pag. 3 di  2


